
令和 7年８月 

各 位 

大和郡山市商工会 

令和 7年度 簿記教室開講のご案内 
 

平素は、商工会事業に対しまして多大のご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、商工会では、奈良納税協会との共催により、記帳が不慣れな方や複式簿記を初めて

学ぶ方を対象に下記のとおり「簿記教室」を開講します。 

つきましては、事業の一助にしていただきたく存じますので、お気軽にご受講下さいますよう

お願い申し上げます。 

記 
 

 ◇ 開催日時  令和 7年１０月 7日（火）・8日（水）の２日間コース 

            両日とも 午前９時３０分～午後４時３０分 
 

 ◇ 開催場所  まいどほーる（大和郡山市商工会館）３階大会議室（駐車場あり） 

 

 ◇ 講義内容  初心者向け・事業者向け簿記教室（簿記３級程度） 

           帳簿の基礎知識、伝票・帳簿の記入、決算整理等 
 

 ◇ 受 講 料  ３，０００円（※ただし大和郡山市商工会員は無料） 
 

 ◇ 募集定数   ３０名（定員になり次第、締め切ります。） 

※申込受付開始 8月 18日（月）より 
 

 ◇ 申 込 み   下記申込書にご記入の上、ＦＡＸ又は記載内容をメールにてお申込み下さい。 

          ※申込締切日 9月 30日（火）まで 
 

（問合せ先）  大和郡山市商工会 TEL 0743－53－5955（担当：水元） 

（申 込 先）  FAX 0743－54－1229    Emailt-mizumoto@shokoren-nara.or.jp 
                                                （メールの件名に「簿記申込」とご記入ください） 
 

令和 7年度 簿記教室 受講申込書 

該当するほうに○印をつけてください。  当商工会の会員で（  ある  ・  ない ） 

事  業  所  名                    

住        所  

受
フ

  講
リ

  者
ガ

  名
ナ

 
  

連   絡   先 

(TEL)                     (FAX) 

 

（メール） 

 

※ご記入いただいた情報は商工会からのご連絡・情報提供のため、利用させていただくことがあります。 

※受付後に、受講票を FAXまたはメールにてお送りいたします。 


